3

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕВЬЯНСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  _______________ г.                                                                                             № ________-п
                                                                         г.Невьянск

О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги по предоставлению жилого помещения муниципального жилищного фонда по договору найма в специализированном жилищном фонде
от 19.02.2013 г. № 435-п

В соответствии c Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27 июля2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Распоряжением Правительства Российской Федерации от 17.12.2009 № 1993-р «Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых в электронном виде», статьями 31, 46 Устава Невьянского городского округа, постановлением администрации Невьянского городского округа от 20.06.2011 № 1596-п «Об утверждении порядка разработки, проведения экспертизы и утверждения проектов административных регламентов предоставления муниципальных услуг»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации Невьянского городского округа от 19.02.2013 № 435-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению жилого помещения муниципального жилищного фонда по договору найма в специализированном жилищном фонде»:
1.1. наименование постановления изложить в новой редакции:
«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление жилого помещения муниципального жилищного фонда по договору найма в специализированном жилищном фонде»;
1.2. пункт 1 постановляющей части изложить в новой редакции:
«1. Утвердить административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление жилого помещения муниципального жилищного фонда по договору найма в специализированном жилищном фонде» (прилагается).».
2. Внести следующие изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление жилого помещения муниципального жилищного фонда по договору найма в специализированном жилищном фонде», утвержденный постановлением администрации Невьянского городского округа от 19.02.2013 года № 4355-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление жилого помещения муниципального жилищного фонда по договору найма в специализированном жилищном фонде»:
2.1. пункт 1 изложить в новой редакции:
«1. Административный регламент (далее - Регламент) предоставления муниципальной услуги «Предоставление жилого помещения муниципального жилищного фонда по договору найма в специализированном жилищном фонде» (далее - муниципальная услуга) разработан в целях повышения качества предоставления указанной муниципальной услуги в Невьянском городском округе, определяет сроки и последовательность действий (административных процедур) по предоставлению жилого помещения муниципального жилищного фонда по договору найма в специализированном жилищном фонде.»;
2.1. пункты 2, 3 изложить в новой редакции:
«2. Получателями муниципальной услуги, предусмотренной настоящим Регламентом, являются физические лица, заинтересованные в предоставлении данной услуги, или их представители, действующие на основании доверенности, оформленной в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации.
3. Граждане, перечисленные в пункте 2, далее именуются заявителями.»;
2.2. абзацы 4, 5 пункта 5 изложить в новой редакции:
«Прием заявителей осуществляется по адресу: Свердловская область, город Невьянск, улица Кирова, дом 1, кабинет № 103.
Время приема заявителей: вторник: с 09.00 часов до 16.00 часов; перерыв на обед: с 12.00 часов до 13.00 часов. Телефон для справок: (34356)2-23-01.»;
2.3. абзац 5 пункта 18 изложить в новой редакции:
«Постановлением администрации Невьянского городского округа от 24.05.2016 № 1047-п «Об установлении перечня категорий граждан, которым предоставляются служебные жилые помещения в муниципальном жилищном фонде Невьянского городского округа»;
2.4. подпункты 19.1, 19.2, 19.3 дополнить абзацем следующего содержания:
«- заявление-согласие на обработку персональных данных, заполняется всеми совершеннолетними (форма заявления - приложение № 1 к  Регламенту);»;
2.5. административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление жилого помещения муниципального жилищного фонда по договору найма в специализированном жилищном фонде» дополнить Приложением  № 3(прилагается);
2.6. в пункте 37 слова «30 минут» заменить словами «15 минут»;
2.7. пункт 39 дополнить абзацем следующего содержания:
«Помещение, предусмотренное для предоставления муниципальной услуги, места для ожидания и для заполнения запросов, информационные стенды с образцами их заполнения и перечнем документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, должны быть доступны для инвалидов в соответствии с законодательством Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов.»;
2.8. абзац 3 и 4 пункта 47 изложить в новой редакции:
«При приеме заявления и приложенных к нему документов специалист рабочей группы или сотрудник МФЦ осуществляет проверку соответствия копий представляемых документов (за исключением нотариально заверенных) их оригиналам.
В случае отсутствия оснований для отказа в приеме документов, предусмотренных пунктами 25-29 настоящего Регламента, рабочая группа КУМИ или МФЦ принимают заявление и приложенные к нему документы и выдают заявителю расписку в их получении с указанием перечня документов, даты получения документов и подписи специалиста, их принявшего.»;
2.9. пункты 55, 56 изложить в новой редакции:
«55. Рабочая группа КУМИ в течение 3 дней с момента издания постановления администрации Невьянского городского округа о предоставлении жилого помещения муниципального жилищного фонда по договору найма в специализированном жилищном фонде направляет данное постановление в орган, уполномоченный заключать договоры найма для заключения договора найма специализированного жилого помещения.
56. Договор найма специализированного жилого помещения заключается и выдается заявителю в течение 10 рабочих дней, после издания постановления администрации Невьянского городского округа о предоставлении жилого помещения муниципального жилищного фонда по договору найма в специализированном жилищном фонде.»;
2.10. абзац 3 пункта 64 изложить в новой редакции:
«Прием Председателя КУМИ: среда – с 10.00 часов до 12.00 часов в кабинете № 309, телефон: 8 (34356) 4-25-04.».
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Звезда» и разместить на официальном сайте администрации Невьянского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Невьянского городского округа по вопросам реализации инвестиционных проектов, строительства, архитектуры и управления муниципальным имуществом Шелепова Ф.А.

И.о. главы городского округа                                                              Ф.А. Шелепов

Приложение
к постановлению администрации
Невьянского городского округа
от «___» июня 2016 № ______

Приложение № 3
к административному регламенту
предоставления муниципальной услуги
«Предоставление жилого помещения
муниципального жилищного фонда
по договору найма
в специализированном жилищном фонде»

ЗАЯВЛЕНИЕ-СОГЛАСИЕ
НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ

           Я, ____________________________________________________________,
                                                                                        (Ф.И.О.)
проживающий (ая) по адресу: __________________________________________,
паспорт серии _______ № ___________, выданный «____» ________ 20___ г. ____________________________________________________________________
                                                                                 (кем выдан)
____________________________________________________________________
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных» (далее - Федеральный закон № 152-ФЗ) даю согласие на обработку персональных данных моих и несовершеннолетних членов моей семьи, то есть их сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (в том числе передачу), обезличивание, блокирование, уничтожение.
Обработка персональных данных осуществляется с оказания услуги «Предоставление жилого помещения муниципального жилищного фонда по договору найма в специализированном жилищном фонде».
Я бессрочно согласен (а) на обработку персональных данных моих и несовершеннолетних членов моей семьи.
Мое согласие действует до даты подачи мною заявления об отзыве настоящего согласия.

«__» _____________ 20__ года

_____________________
                    (подпись)
_____________________
                    (подпись)

image1.wmf

oleObject1.bin